Caisse et avoirs auprès de la BCT , CCP

97 380

63 345

Avoirs auprès des banques et org. spécialisés

252 064

188 743

Portefeuille commercial

508 462

465 854

Dépôts des banques et org. spécialisés

(97 263)

(64 949)

TOTAL

760 643

652 993

4-Retraitements opérés pour les besoins de comparabilité

Au 31 décembre 2006, il a été décidé de procéder aux opérations de reclassements ci-après :

- Les charges à répartir et les frais d’augmentation de capital figurant au 31 décembre 2005

sous la rubrique valeur immobilisé pour 1 341 KDT, ont été reclassés sous  la rubrique
autres comptes d’actifs.

AATTBB  //  EEttaattss  ffiinnaanncciieerrss   aauu  3311//1122//0066

2277

- La reprise sur agios réservés suite à l’opération de radiation de créance pour 1086 KDT

était présentée en 2005 parmi les comptes de résultats sous l’intitulé Intérêts & revenus
assimilés. Cette reprise a été reclassée sous l’intitulé Dotations aux provisions sur créances.

Les données comparatives au 31/12/2005 ont été, en conséquence, retraitées comme suit :

Désignation
Montant avant

retraitement
31/12/2005

Montant après
retraitement
31/12/2005

Variation

Valeurs immobilisées 35 797 34 456 -1 341
Autres Actifs 23 587 24 928 1 341
Intérêts et revenus assimilés 71 228 70 142 -1 086
Dotations aux provisions sur créances -13 508 -12 422 1 086

5-Note sur les charges à répartir
Les charges à répartir présentées au niveau de la rubrique « Autres actifs » ont totalisé un
montant net de 3 001 KDT au 31/12/2006  contre 1 341 KDT au 31/12/2005 et se détaillent
comme suit :

VB VB Résorptions

cumulées
Résorptions

cumulées
RUBRIQUES

 Déc. 2005

Frais
engagés en

2006  Déc. 2006 déc-05

Résorption
exercice

2006 déc-06

V. Nette
Déc 2006

Charges à
répartir 2 126 3 373 5 499 785 1 713 2 498 3 001

TOTAL 2 126 3 373 5 499 785 1 713 2 498 3 001

6-Note sur les concours accordés aux personnes ayant des liens avec la banque